
Večerníčkův pohádkový les

Organizátor: Agentura Free Time Jemnice, o.s.

Večerníčkův pohádkový les je akce ke Dni dětí, která se pravidelně koná začátkem června 
v malé obci Panenská (7 km od Jemnice). První ročník této akce se uskutečnil v roce 2006, 
kdy ho navštívilo 73 dětí a 33 dospělých. Od té doby se návštěvnost každoročně zvyšovala 
a s tím rostly i požadavky na pořadatele a doprovodný program. V roce 2010 to bylo skoro 
1200 účastníků a 110 pořadatelů. Na přípravě akce se podílí i většina místních obyvatel 
obce Panenská, pro které se Večerníčkův pohádkový les stal významnou součástí kulturního 
života v obci. Pro všechny děti a rodiče je vždy připravena cesta lesem, kde pravidelně 
ožívají pohádkové postavy s řadou úkolů a soutěží. Děti tak mohou potkat postavičky jako 
např. Bob a Bobek, Pat a Mat, Jů a Hele, Tři čuníky, princezny, ježibaby a spoustu dalších. 
Za projití celé pohádkové cesty děti získají perník ve tvaru Večerníčka, pohádkovou 
pohlednici a další spoustu drobností a sladkostí. Na celý pohádkový les samozřejmě dohlíží 
hlavní postava Večerníčka, která vítá děti již na samotném startu. Tam je také připraven 
bohatý doprovodný program. V roce 2010 to byl velmi oblíbený facepainting, modelování 
balónků, skákací hrad, trampolína, čtyřkolky, ukázky výcviku psů a šermířská vystoupení. 
Celá akce včetně doprovodného programu je pro děti zcela zdarma a nemohla by se 
uskutečnit bez řady sponzorů. Také všichni pořadatelé pracují bez nároku na jakoukoliv 
odměnu. Tou jsou jim spokojené dětské tváře a radost z vydařené akce.






